ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. PATRÍCIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 014/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, providências no sentido de

realizar o conserto no calçamento público localizado na Rua Domingos Almeida de Araújo

(conjunto João Seledone), próximo a cooperativa Delta e na Av. Antonio Romão sentido bairro

Triunfo, na saída da ponte do riacho Sussuarana, no município de São José do Divino-PI.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores a presente indicação tem por objetivo a recuperação de

alguns trechos de calçamento da Rua Domingos Almeida de Araújo (conjunto João Seledone),

próximo a cooperativa Delta e na Av. Antonio Romão sentido bairro Triunfo, na saída da ponte do

riacho Sussuarana.

Conforme conhecimento dos vereadores a situação dos calçamentos acima

referidos se agravaram por conta do período chuvoso, principalmente o da Rua Domingos Almeida

de Araújo, que se encontra interditado desde 12 de Abril do corrente ano.

Dessa forma e como fator preventivo, pedimos a sensibilidade do Executivo no

sentido da recuperação dos referidos calçamentos, de forma a evitar danos físicos à vida de

pedestres e até mesmo danos materiais aos donos de veículos.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 14 de Maio de 2018.

Patrícia Carvalho de Cerqueira
Vereadora – PSDB